2010 年 10 月 1 日

各位
SBI キャピタルソリューションズ株式会社
SBI 債権回収サービス株式会社

株式会社武富士の債権譲受について

 SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：北尾吉孝）の子会社で DIP ファイ

ナンス・債権買取・事業再生・メザニン投資等を行う SBI キャピタルソリューションズ株式会社（本社：

東京都港区、代表取締役：木下玲子、以下「SBICS」）は、SBICS が運営する SBI メザニンファンド 3
号投資事業有限責任組合及び首都圏企業再生ファンド 2 号投資事業有限責任組合を通じて、株式会社武

富士（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：吉田純一、平成 22 年 9 月 28 日付会社更生手続開始の申

立て、保全管理人：小畑英一、以下「武富士」）が有する貸付債権の一部（以下、「本件債権」）を下記の

とおり譲り受けましたので、お知らせいたします。

記
１． 譲受債権件数：約 2 万 2 千件
２． 元本残高総額：約 66 億円（利息制限法引直し後の残高総額）
３． 契 約締結日：2010 年 9 月 14 日
４． 譲 受実行日：2010 年 9 月 21 日

※本件債権につきましては、武富士において過払金返還債務が発生しているものは一切含まれており

ません。

 SBICS は、本件債権の管理及び回収業務について、債権管理回収業に関する特別措置法に基づき法務

大臣の許可を受けた SBI 債権回収サービス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：木下玲子、許可

番号：法務大臣第 95 号、以下「SBI サービサー」）に委託して行っております。

なお、本件債権の譲受に伴い、本件債権の債務者であるお客様に対しては、「債権譲渡のご通知および

ご入金方法変更のお知らせ」を書面にて発送させていただいております。お手元に届きました当該通知

書面をご確認いただき、ご不明な点等がございましたら、下記 SBI サービサーお問い合わせ窓口までご

連絡いただきますようお願い申し上げます。
以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本件債権に関するお問い合わせ先：

SBI 債権回収サービス株式会社（http://www.sbiservicer.co.jp/）
お問い合わせ窓口：054-205-6687
受付時間：午前 9：00～午後 6：00（但し、土曜・日曜・祝祭日・年末年始は除く。）

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI キャピタルソリューションズ株式会社（http://www.sbics.co.jp/） 03-6229-1020